
令和４年１０月１９日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

３ 年 生 の 生 徒 様 へ 

           愛知県立半田商業高等学校長   

                       林  正 也 

               

学校見学会の開催について(ご案内) 

 

拝啓 秋涼の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、中学生と保護者の皆様に本校のことをよりご理解いただく機会として、秋

の公開授業週間、夏季休業中および秋の一日体験入学を実施してまいりました。 

本年度も皆様からのご要望を踏まえ、また、本校に強く関心を寄せてくださる中学生とその

保護者の皆様に、本校及び商業教育をより深く理解していただくために、下記のとおり学校見

学会を実施する 運びとなりました。これからの進路選択の一助として、この見学会をご活用

していただければ幸いです。 

敬 具 

記 

 １ 実施日  

令和４年１１月１２日(土)  

 ２ 当日の日程 

９：００～ ９：３０ 受付 

９：３０～ ９：４０ 校長挨拶 

９：４０～１０：２０ 生徒によるプレゼンテーション等 

１０：２０～１０：５０ 施設設備見学 

＜休憩＞ 

１１：００～１１：３０ 学校説明 

１１：３０～１１：４０ アンケート記入 

１１：４０～１２：００ 部活動見学・解散 

    ※ 解散後、希望者に個別相談会を行います。 

    ※ 部活動は見学できない部活動があります。 

 ３ 申込期限 

   締切 令和４年１１月９日（水） 

 ４ 申込方法 

本校ホームページまたは右のＱＲコードより申込をしてください。 

本校ホームページアドレス https://handa-ch.aichi-c.ed.jp 

ＱＲコードは申込フォームに遷移します。 

   部活動については自由に見学できます。 

 ５ その他 

    (1) 当日は、ビニール袋（下足入れ用）・上履き(スリッパ等)・感染防止チェックリスト

を必ず持参させてください。感染防止チェックリストは本校ホームページから各自で印

刷してください。また、感染防止リストがご自宅で印刷できない場合は、当日、受付に

て記入をお願いします。 

(2) 保護者の方の車での来校はできません。公共交通機関や近隣の有料駐車場をご利用くだ

さい。 

(3) 当日の欠席は直接本校に連絡してください。 

(4) 新型コロナウイルス感染症の状況等によって、中止することがあります。ご了承くださ

い。その際は、本校ホームページに掲載いたします。 

 

                                           担 当 教務部 八木 勝 

                       電 話 ０５６９－２１－０２５１ 

                       ＦＡＸ ０５６９－２４－７４３２ 


